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BV-FRAKTION HAGEN-NORD .. CDU l

Anfrage gem. § 5 (1) GO Rat

fir BVNO am 19.06.2024

Verkehrssicherungspflicht St.-Johannes-Hospital

Sehr geehrter Herr Bezirksbiirgermeister Kohaupt,

geméfs § 5 (1) der GeschO des Rates vom 08.05.2008 in der Fassung des 8. Nachtrages vom 20.05.2021 stellen wir zur o.g. Sitzung der Bezirksvertretung Hagen-Nord die folgenden
Fragen:

1. Wer ist fiir die Verkehrssicherungspflicht am ehemaligen St.-Johannes-Hospital in Boele verantwortlich?

2. Gibt es einen stindigen Kontakt der Stadt Hagen zum Verantwortlichen?

3. Hat die Stadt Hagen nach verschiedenen Briinden dort Kontakt mit dem Sicherheitsverantwortlichen aufgenommen, um eine Verbesserung der Sicherung des Gebiiudes gegen unbefugten Zutritt zu erwirken?

4. Mit welchem Ergebnis?

Begriindung:

Mehrmals haben sich seit der Schliefsung des St.-Johannes-Hospitals in Boele Personen widerrechtlich Zutritt verschafft und dabei Schaden im und am Gebé&ude verursacht. Zuletzt hat ein Brand am Dienstag, 09.04.2024, 50 Feuerwehrleute beschéiftigt. Wie inzwischen klar ist, geht das Feuer auf Brandstiftung zuriick. Die Staatsanwaltschaft Hagen hat entsprechende Ermittlungen aufgenommen.
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Wire das Gebdude besser gegen unbefugten Zutritt abgesichert gewesen, hitte dieses Feuer wahrscheinlich verhindert werden kénnen. Deshalb wiinscht die CDU-BV-Fraktion Hagen-Nord entsprechende Informationen.

Mit der Bitte um fristgerechte schriftliche Beantwortung der Fragen und freundlichen Griifsen verbleibt

Dennis Rehbein f.d.R. Alexander M. Bohm.

Fraktionsvorsitzender Fraktionsgeschéftsfiihrer
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Die Fragen zur Verkehrssicherungspflicht am St.-Johannes-Hospital beantwortet die Verwaltung wie folgt:

e Wer ist fur die Verkehrssicherungspflicht am ehemaligen St.-Johannes-Hospital in Boele verantwortlich?

2. Gibt es einen standigen Kontakt der Stadt Hagen zum Verantwortlichen?

3. Hat die Stadt Hagen nach verschiedenen Branden dort Kontakt mit dem

Sicherheitsverantwortlichen aufgenommen, um eine Verbesserung der Sicherung des Gebaudes gegen unbefugten Zutritt zu erwirken?
4, Mit welchem Ergebnis?

Zu Frage 1:
Fur die Verkehrssicherungspflicht des St.-Johannes-Hospital ist die Katholische Krankenhaus gem. GmbH als Eigentiimerin verantwortlich.

Zu Fragen 2, 3 und 4:

Zur Unteren Bauaufsicht gab es bisher keinen standigen Kontakt. Zur Uberprifung, ob die Eigentiimerin ihrer Verkehrssicherungspflicht nachkommt, wurde durch die Untere Bauaufsicht am 22.04.2024 eine Ortsbesichtigung durchgeflihrt. Bei der Ortsbesichtigung erhielt der Baukontrolleur die Information, dass das St.-Johannes-Hospital seit dem 19.04.2024 von einem Security Team Uberwacht wird. Bei der gemeinsamen Begehung wurden keine gravierenden Mangel festgestellit.

Mit der Beauftragung der Sicherheitsfirma, die standig vor Ort ist, kommt der Eigentimer seiner Verkehrssicherungspflicht nach, so dass Unbefugte das Gebaude nicht betreten kénnen.

gez.
Henning Keune
‘Technischer Beigeordneter
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